
 

 str. 1/3 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Směrnice č. 8/2008 

 
Všeobecné studijní povinnosti 

 
 
Podle čl. 2 odst. 2 písmene d) Směrnice rektora č. 1/2007 (Zásady pro tvorbu a vydávání 
vnitřních norem Masarykovy univerzity) vydávám tuto směrnici. 
 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Předmětem úpravy je vymezení všeobecných povinností během studia na ESF MU. 
 
 

Článek 2 
Prezenční bakalářské studium 

 
1. K úspěšnému ukončení bakalářského studijního programu v prezenční formě a získání titulu 

„bakalář“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 180 kreditů v požadované struktuře -  tj. kredity za všechny povinné 
předměty stanovené vzorovým studijním plánem, v tom 2 kredity za povinný předmět 
„Tělesná výchova“ a 16 kreditů za povinný předmět „Jazyk I“ na úrovni C1 podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; výběr povinně volitelných 
předmětů v počtu a struktuře stanovené vzorovým studijním plánem; a zbývající počet 
kreditů do 180 za volitelné předměty; 

b) absolvovat alespoň jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce nebo semestrální pobyt  
na zahraniční vysoké škole organizovaný fakultou; 

c) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 
2. Pro mezifakultní studijní obor Evropská hospodářská, správní a kulturní studia platí zvláštní 

podmínky: 

a) získat minimálně 240 kreditů v požadované struktuře - tj. kredity za všechny povinné 
předměty stanovené vzorovým studijním plánem, v tom 2 kredity za povinný předmět 
„Tělesná výchova“ a 40 kreditů za povinnou semestrální stáž; výběr povinně volitelných 
předmětů v počtu a struktuře stanovené vzorovým studijním plánem, v tom 30 kreditů 
za povinně volitelné předměty „Jazyk A“ a „Jazyk B“; a zbývající počet kreditů do 240 
za volitelné předměty; 

b) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 
 



 

 str. 2/3 

Článek 3 
Prezenční navazující magisterské studium 

 
1. K úspěšnému ukončení navazujícího magisterského studijního programu v prezenční formě 

a získání titulu „inženýr“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 120 kreditů v požadované struktuře - tj. kredity za všechny povinné 
předměty stanovené vzorovým studijním plánem, v tom 5 kreditů za povinný předmět 
„Jazyk II“ na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; 
18 kreditů za výběr povinně volitelných předmětů ve struktuře stanovené vzorovým 
studijním plánem; a zbývající počet kreditů do 120 za volitelné předměty; 

b) absolvovat během studia na fakultě alespoň jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce 
nebo semestrální pobyt na zahraniční vysoké škole organizovaný fakultou; 

c) absolvovat ve stanovených termínech rozdílové zkoušky, pokud jsou při přijetí ke studiu 
stanoveny, bez přidělení kreditů; 

d) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 

 
2. Student, jenž není absolventem bakalářského nebo magisterského studijního programu 

Ekonomicko-správní fakulty MU, je povinen prokázat, že během předchozího studia 
úspěšně vykonal zkoušku z předmětu, který je ekvivalentem předmětu „Jazyk I“, jinak mu 
tato povinnost bude uložena v rámci magisterského navazujícího studia. Výběr jazyků musí 
student provést tak, že předmět „Jazyk II“ nesmí být totožný s předmětem „Jazyk I“, 
přičemž jeden ze zvolených jazyků musí být jazyk anglický.  

 
3. Pro studijní obor Administration Publique – Veřejná správa (MFTAP) platí zvláštní 

podmínky: 

a) získat minimálně 120 kreditů v požadované struktuře - tj. za povinné předměty 
stanovené vzorovým studijním plánem; 

b) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 
 

Článek 4 
Prezenční magisterské studium 

 
1. K úspěšnému ukončení magisterského studijního programu v prezenční formě a získání 

titulu „inženýr“ v musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 300 kreditů v požadované struktuře - tj. kredity za všechny povinné 
předměty dané vzorovým studijním plánem, v tom 2 kredity za povinný předmět 
„Tělesná výchova“ a 21 kreditů za povinné předměty „Jazyk I“ na úrovni C1 podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky a „Jazyk II“ na úrovni B2 podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky, přičemž jedním z jazyků musí 
být jazyk anglický; minimálně 18 kreditů za výběr povinně volitelných předmětů  
ve struktuře dané vzorovým studijním plánem; a zbývající počet kreditů do 300  
za volitelné předměty; 

b) absolvovat během studia na fakultě alespoň jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce 
nebo semestrální pobyt na zahraniční vysoké škole organizovaný fakultou; 

c) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 
 



 

 str. 3/3 

Článek 5 
Kombinované bakalářské studium 

 
1. K úspěšnému absolvování bakalářského studijního programu v kombinované formě a 

získání titulu „bakalář“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 180 kreditů v požadované struktuře - tj. kredity za všechny povinné 
předměty dané vzorovým studijním plánem, v tom 16 kreditů za předmět „Jazyk I“  
na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; výběr 
povinně volitelných předmětů, jsou-li stanoveny vzorovým studijním plánem; a zbytek 
do 180 kreditů za volitelné předměty; 

b) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 
 

Článek 6 
Kombinované navazující magisterské studium 

 
1. K úspěšnému absolvování navazujícího magisterského studijního programu v kombinované 

formě a získání titulu „inženýr“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 120 kreditů v požadované struktuře - tj. kredity za všechny předměty 
dané vzorovým studijním plánem, v tom 5 kreditů za povinný předmět „Jazyk II“  
na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; výběr 
povinně volitelných předmětů ve struktuře stanovené vzorovým studijním plánem; a 
zbývající počet kreditů do 120 za volitelné předměty; 

b) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 
2. Student, jenž není absolventem bakalářského nebo magisterského studijního programu 

Ekonomicko-správní fakulty MU, je povinen prokázat, že během předchozího studia 
úspěšně vykonal zkoušku z předmětu, který je ekvivalentem předmětu „Jazyk I“, jinak mu 
tato povinnost bude uložena v rámci magisterského navazujícího studia. Výběr jazyků musí 
student provést tak, že předmět „Jazyk II“ nesmí být totožný s předmětem „Jazyk I“, 
přičemž jeden ze zvolených jazyků musí být jazyk anglický.  

 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Směrnice nahrazuje ustanovení kapitoly 3.2 (3.2.1, 3.2.2 a 3.2.3) „Podmínky pro 

jednotlivé formy studia, studijní programy a obory a vybrané předměty“ Studijního 
katalogu prezenčního studia pro ak. r. 2007/2008 a kapitolu 3.2.1 „Požadavky na splnění 
studia v kombinovaném bakalářském studiu“ a kapitolu 3.3.1 „Požadavky na splnění studia 
v kombinovaném navazujícím magisterském studiu“ Studijního katalogu kombinovaného 
studia pro ak. r. 2007/2008. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji 
proděkana pro studium. 

3. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení. 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 
V Brně dne 18. 6. 2008 
 
 
 

doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D., v.r. 
děkan 

 


